
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI PER L’IMPIEGO E POLITICHE DEL 
LAVORO

##numero_data## 

Oggetto: Rettifica, per mero errore materiale di trascrizione, del D.D.P.F. n. 125/2024 - Avviamento 
a selezione L.68/99 art.18 co.2 per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 unità 
Operatore (Area degli Operatori) a norma del C.C.N.L. Comparto Funzioni Centrali 
2019/2021 – ex Area “A”), Primo “Digit” della Classificazione Professioni ISTAT 2011 
Codice 4 “Professioni esecutive nel lavoro di ufficio”, da destinare presso l’I.N.A.I.L. di 
Ancona.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare 
il presente decreto;

VISTO l’art. 15 della Legge Regionale 30 luglio 2021, n. 18 “Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale”;

DECRETA

1. Di rettificate il D.D.P.F. n. 125/2024 per l’avviamento a selezione riservato alle 
persone iscritte al collocamento obbligatorio, Legge n. 68/99, art. 18 co. 2, presso 
’I.N.A.I.L. di Ancona, al Punto “5” ove, per mero errore materiale di trascrizione, è 
indicato “…fino alla scadenza, ossia 22/04/2024…”; 

2. di sostituire la parte con la seguente, come già correttamente indicato nell’Allegato 
“A” e pubblicato in data 28/03/2024: fino alla scadenza, ossia 19/04/2024;

3. di procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Marche al seguente 
link: https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Centri-Impiego/Servizi-al-
cittadino/Offerte-da-Enti-pubblici; 

4. di trasmettere copia integrale del presente atto, con valore di notifica, ai Centri per 
l’Impiego della Regione Marche, affinché provvedano a darne adeguata informativa 
mediante affissione sulla propria bacheca e presso gli eventuali Sportelli territoriali 
e con ogni altra modalità di pubblicizzazione ritenuta dai medesimi Centri utile allo 
scopo;

5. di disporre la pubblicazione del presente Avviso:

- per estratto sul BUR Marche ai sensi dell'art. 4 comma 2 della L.R. Marche 
n.17/2003;

- integrale nel sito istituzionale della Regione Marche, nella sezione Amministrazione 
Trasparente nonché sul sito regionale norme.marche.it, al fine di garantire il rispetto 

https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Centri-Impiego/Servizi-al-cittadino/Offerte-da-Enti-pubblici
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Centri-Impiego/Servizi-al-cittadino/Offerte-da-Enti-pubblici


2

delle disposizioni in materia di trasparenza

6. di dare esecuzione al presente procedimento designando, a norma dell’art. 5 della 
legge 241/1990 e ss.mm.ii., quale responsabile di Procedimento il Dott. Moreno 
Menotti, P.O. del Centro per l’Impiego di Ancona.

Attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione. 

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Dirigente di P.F. 
Settore Servizi per l’Impiego e Politiche del Lavoro

(Dott. Massimo Rocchi)
Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

(normativa di riferimento)
- Regolamento (UE) 2016/679;
- L. n. 56/87, in particolare l’art. 16 “Disposizioni concernenti lo Stato e gli enti pubblici”;
- L. n. 68/1999;
- L. n. 190/2012;
- L. n. 183/2014; 
- D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165/2001, in particolare l’art. 35 “Reclutamento del 

personale” comma 1, lett. b e comma 2;
- D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i.;
- D.Lgs. n. 150/2015;
- D.Lgs. n. 151/2015;
- D.L. n. 4/2019 convertito in legge, con modificazioni, dall’art. 1, co. 1, L. 28 marzo 

2019, n. 26, art. 4, co.15-quater, relativo allo stato di disoccupazione;
- D.P.R. n. 487/2014; 
- D.P.R. n. 246/1997;
- D.P.R. n. 333/2000;
- L.R. n. 2/2005;
- L.R. n. 13/2015; 
- Dir. Stato 24 giugno 2019, n. 1/2019;
- Circolare ANPAL n. 1/2019 sullo stato di disoccupazione;
- Deliberazione n. 243/2014 del Garante per la protezione dei dati personali;
 D.G.R. n. 2756/2001 e s.m. i.;
- D.G.R. n. 737/2018 e s.m.i.;
- D.G.R. n. n. 1757/2018;
- D.G.R. n. 203/2021 per l’avviamento a selezione nella Pubblica Amministrazione, art. 

16 L. 56/87 e art. 35 D.Lgs. 165/2001;
- D.G.R. n. 524/2022; 
- D.D.P.F. n. 1516/2018;
- D.D.P.F. n. 610/2020;
- DDPF n. 252/2021 per l’avviamento a selezione nella Pubblica Amministrazione, art. 

16 L. 56/87 e art. 35 D. Lgs. 165/2001;
- DDPF n. 462/2021.

(motivazione)
Premesso che:

- con D.D.P.F. nr. 125/2024, è stato approvato l’Avviso Pubblico (Allegato 1) per 
l’avviamento a selezione L. nr. 68/99 art. 18, co. 2, presso l’I.N.A.I.L. di Ancona ai fini 
dell’assunzione a tempo indeterminato e pieno, di n. 1 unità di Operatore (Area 
Operatore - CCNL Comparto Funzioni Centrali 2019/2021 – ex Area “A”), 
Classificazione Professioni ISTAT 2011 Codice 4 “Professioni esecutive nel lavoro di 
uffici”;

- per mero errore materiale di trascrizione, nel D.D.P.F. di cui sopra si indicava al punto 
“5” la seguente dicitura: “…fino alla scadenza, ossia 22/04/2024…”;  

- Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla rettifica ddel D.D.P.F. n. 125/2024, 
sostituendo la parte errata con quella corretta :...”fino alla scadenza, ossia 



4

19/04/2024”…, che rettificato come sopra, resta non variato nel contenuto.
 Attesi inoltre dover trasmettere copia integrale del presente atto, con valore di notifica, 

ai CPI della Regione Marche e procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della 
Regione Marche, al seguente link:
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Centri-Impiego/Servizi-al-
cittadino/Offerte-da-Enti-pubblici.

Si evidenzia che il presente provvedimento non comporta, né può comportare oneri a carico 
del Bilancio Regionale.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R.
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 
6bis della L. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

 (esito dell’istruttoria)
Alla luce delle motivazioni sopra espresse si propone l’adozione del presente Decreto recante ad 
oggetto: “Rettifica per mero errore materiale di trascrizione, del D.D.P.F. n. 125/2024 per avviamento 
a selezione L.68/99 art.18, co.2 per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 unità di 
Operatore (Area Operatore CCNL Comparto Funzioni Centrali 2019/2021 ex Area “A”), 
Classificazione Professioni ISTAT 2011 Codice 4 “Professioni esecutive nel lavoro di ufficio”, da 
destinare presso l’I.N.A.I.L. di Ancona”.

      Il Responsabile del Procedimento
 (Dott. Moreno Menotti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATO

https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Centri-Impiego/Servizi-al-cittadino/Offerte-da-Enti-pubblici
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Centri-Impiego/Servizi-al-cittadino/Offerte-da-Enti-pubblici

	NumeroDataRep: n. 147 del 10 aprile 2024
		2024-04-09T13:30:44+0200
	MORENO MENOTTI


		contact.02
	2024-04-09T18:01:46+0200
	location.02
	Massimo Rocchi
	reason.02




